Образовательное частное учреждение высшего образования
«Российская
международная академия туризма»

ПРИКАЗ
» #^/£л£<2023 г. №

г. Химки Московской области

Об утверждении особенностей сдачи
вступительных испытаний и предоставления
документа об образовании или об образовании и
о квалификации лицами, закончившими в 2023 году
обучение в образовательных организациях
Белгородской, Брянской и Курской областях

В соответствии с Приказом Министерства просвещения РФ от 7
апреля 2023 г. N 245 "Об утверждении перечня образовательных
организаций, на лиц, обучающихся в которых по образовательным
программам основного общего и среднего общего образования, в 2023 году
распространяются особенности проведения государственной итоговой
аттестации и приема на обучение в организации, осуществляющие
образовательную деятельность, предусмотренные статьей 5 Федерального
закона от 17 февраля 2023 г. N 19-ФЗ "Об особенностях правового
регулирования отношений в сферах образования и науки в связи с принятием
в Российскую Федерацию Донецкой Народной Республики, Луганской
Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и
образованием в составе Российской Федерации новых субъектов - Донецкой
Народной Республики, Луганской Народной Республики,
Запорожской области, Херсонской области и о внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской Федерации"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить, что при приеме на обучение в РМАТ по программам
бакалавриата и программам специалитета на 2023/2024 учебный год лиц,
закончивших в 2023 году обучение в образовательных организациях
Белгородской, Брянской и Курской областях, включенных в перечень,
утвержденный приказом Минпросвящения России от 7 апреля 2023 г. № 245,
распространяются особенности сдачи вступительных испытаний и
предоставления документа об образовании или об образовании и о
квалификации, установленные приказом ректора РМАТ от 12.04.2023 № 456

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Трофимов Евгений Николаевич
Должность: Ректор
Дата подписания: 29.06.2023 12:19:37
Уникальный программный ключ:
c379adf0ad4f91cbbf100b7fc3323cc41cc52545

«Особенности приема на обучение в РМАТ по программам бакалавриата,
программам специалитета, программам магистратуры и программам
подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре в 2023-2024
учебном году, предусмотренные частями 7 и 8 статьи 5 Федерального закона
от 17 февраля 2023 г. № 19-ФЗ «Об особенностях правового регулирования
отношений в сферах образования и науки в связи с принятием в Российскую
Федерацию Донецкой Народной Республики, Луганской Народной
Республики, Запорожской области, Херсонской области и образованием
новых субъектов - Донецкой Народной Республики, Луганской Народной
Республики, Запорожской области, Херсонской области и о внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».

2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте РМАТ (отв.
Гордиевский А.Г.).

3. Довести настоящий приказ до сведения директоров филиалов РМАТ и
проконтролировать его размещение на сайтах филиалов РМАТ (отв. Жидких
В.А.).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
проректора Питюкова В.Ю.

Ректор Е.Н. Трофимов